
XXXX įsakymas, kuriuo sustabdomas miltelių pavidalo produktų, skirtų vartoti į nosį,
tiekimas rinkai 

NOR:

Ministras  prie  darbo,  sveikatos  ir  solidarumo  ministro,  atsakingas  už  sveikatą  ir
prevenciją,  ir  ministras  prie  ekonomikos,  finansų,  pramonės  ir  skaitmeninio
savarankiškumo ministro, atsakingas už verslą, turizmą ir vartotojų reikalus,

atsižvelgdami  į  2015  m.  rugsėjo  9  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvą  (ES)
2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka, ypač į pranešimą Nr. XXXXX,

atsižvelgdami į Vartotojų kodeksą, ypač į jo L. 521-17 straipsnį,

kadangi į rinką tiekiami miltelių pavidalo produktai, skirti vartoti į nosį, kurie savo pateikimu,
bendra išvaizda, specifiniu vartojimo būdu ir tikėtino stimuliuojančio poveikio skatinimu visų
pirma imituoja kokainą - medžiagą, kurios vartojimas ir pardavimas yra neteisėtas, ir kurie
painiojami su narkotinių medžiagų vartojimu, 

kadangi šie vartojimo ir prekybos būdai gali supaprastinti šio narkotinių medžiagų produkto
naudojimą,  

kadangi  kai  kurie  iš  šių  produktų,  kurių  sudėtyje  yra  saldaus  ar  vaisinio  skonio  ir  kurie
pateikiami  ypač  patraukliu  būdu  jaunimui,  gali  padidinti  riziką,  kad  visuomenė  išbandys
kokainą ar kitus narkotikus, ir taip paskatins jų vartojimą,

kadangi yra įrodyta, kad pakartotinai naudojant šiuos miltelius į nosį gali susilpnėti nosies
gleivinė ir atsirasti su tuo susijęs žalingas poveikis, pavyzdžiui, kraujavimas, užsikimšimas,
sinusų  infekcijos  ir  net  nosies  pertvaros  plyšimas,  ir  kad  šiuose  milteliuose  esančios
veikliosios medžiagos gali daryti žalingą poveikį nosies epiteliui ir jo terpei, 

kadangi dėl bendro šių produktų vartojimo, kurį lemia dalijimasis šiaudeliais ar inhaliatoriais,
didėja infekcinių ligų perdavimo rizika,

kadangi pastaruoju metu žiniasklaidoje netikėtai  plačiai  reklamuojami šie produktai didina
vartojimo riziką,

kadangi  šie  milteliai,  skirti  vartoti  į  burną,  kelia  rimtą  ir  tiesioginį  pavojų  visuomenės
sveikatai, 

kadangi dėl to būtina, visų pirma siekiant nuspręsti dėl prekybos tokiais produktais sąlygų,
skubiai  sustabdyti  jų  pateikimą  į  rinką,  išimti  iš  rinkos  jau  esančius  produktus,  atšaukti
vartotojų jau įsigytus produktus ir įspėti apie šių produktų pavojingumą,



nutaria:

1 straipsnis

Produktų, parduodamų miltelių pavidalo, skirtų vartoti į nosį, kurių vartojimas painiojamas su
narkotinių  medžiagų  vartojimu,  tiekimas  į  rinką  nemokamai  arba  už  atlygį  sustabdomas
vieneriems metams.

Ankstesnė pastraipa netaikoma vaistams, medicinos prietaisams ir tabako gaminiams.

2 straipsnis

1  straipsnyje  nurodyti  produktai  pašalinami  iš  bet  kur,  kur  tik  jie  gali  būti  rasti,  ir
susigrąžinami iš juos turinčių vartotojų. 

Įspėjimus,  informuojančius  vartotojus apie  1 straipsnyje nurodytų gaminių pavojingumą ir
raginančius jų nenaudoti, pateikia tie, kurie atsakingi už gaminių pateikimą į rinką pirmieji.

Išlaidas, patirtas taikant šio įsakymo nuostatas, padengia asmenys, atsakingi už 1 straipsnyje
nurodytų produktų pateikimą į nacionalinę rinką.



3 straipsnis

Šis nutarimas skelbiamas Prancūzijos Respublikos oficialiajame leidinyje.

Parengta [data] 

Ministras, pavaldus ekonomikos, finansų ir pramonės
bei skaitmeninio suverenumo ministrui, atsakingas už

verslo, turizmo ir vartotojų reikalus,

Ministras, pavaldus darbo, sveikatos ir solidarumo 
ministrui, atsakingas už sveikatą ir prevenciją,


	XXXX įsakymas, kuriuo sustabdomas miltelių pavidalo produktų, skirtų vartoti į nosį, tiekimas rinkai

